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Den' første Sag paa Dagsordenen var: 

Anden (sidste) Behandling af Forslag til 
Rigsdagsbeslutning i Anledning af en under 
20. Februar 1934 i Teheran afsluttet Ven- 
skabs-, Bosættelses- og Handelstraktat mellem 
Danmark og Persien med dertil hørende 
Slutprotokol. , 홢 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp, 4821). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Forslaget til Rigsdagsbeslutning sattes 
til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Forslaget til Rigsdagsbeslutning (se Til- 

vedtoges enstemmigt med 96 Stemmer. 

Formanden: Der vil nu blive givet 
Landstinget Meddelelse om denne Ved- 
tagelse. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Tredie Behandling af Forslag til Lov 
om Ændring i Lov Nr. 536 af 4. Oktober 1919. 
om Den faste Voldgiftsret. ; 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 4822). 

Dér var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. ; 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vecltoges enstemmigt med 108 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Landstinget. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Tredie Behandling af Forslag til Lov 
om Tillæg til Lov for Færøerne om Udskift- 
ning af 20. April 1926. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 4824). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag, j 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Samuelsen: Som omtalt ved denne 
Sags første Behandling er Udskiftningen 
paa Færøerne kommet til at koste mange 
Penge, uden at  man endnu er naaet ret 
langt med Udskiftningsarbejdet. Der fore- 
ligger i Øjeblikket for Landbrugsministeriet 
Begæring om Udskiftning i 10 forskellige 
Bygder. Mange af disse Begæringer er lov- 
mæssigt vedtaget for flere Aar siden, nogle 
af dem i hvert Fald i 1929. Som Forhol- 
dene nu ligger, vil der ikke blive paabegyndt 
nye Udskiftninger, idet den Bevilling, som 
ved Lovforslaget stilles til Disposition, ikke 
vil forslaa hertil. Den kan kun forslaa til at 
afslutte de Arbejder, som er paabegyndt. 
Folk i de førnævnte 10 Bygder kommer alt- 
saa til at vente yderligere paa at faa Udskift- 
ning foretaget. Lovforslaget paalægger imid- 
lertid Ministeriet at forelægge Sagen for Lag- 
tinget i den kommende Lagtingssamling i 
dette Aar, og det maa nu haabes, at der 
gennem de Forhandlinger, der kommer i 
Stand mellem Ministeriet og Lagtinget, kan 
tilvejebringes Enighed om et Lovforslag, 
som muliggør Udskiftningsarbejdets Fort- 
sættelse, uden at nogen af Parterne, Lods- 
ejerne eller Statskassen, skal komme til at 
betale for meget, og at Lovgivningsmagten 
vil tiltræde et saadant Lovforslag. Staten 
har jo Interesse i, at Udskiftningen fort- 
sættes deroppe, idet landbrugskyndige me- 
ner, at Udskiftning er en Betingelse for, at 
færøsk Landbrug kan drives rationelt. Der- 
til kommer, at Staten som bekendt e1; Ejer 
af over Halvdelen af det færøske Jordegods, 
saa det kan dog siges, at de Beløb, som 
Staten giver ud til Udskiftning, kommer 
Statens Ejendom paa Færøerne direkte 
til gode. 

Jeg henviser til, hvad jeg allerede ud- 
talte ved Lovforslagets første Behandling, 
at Staten har ansat Udskiftningsformændene 
og Medhjælperne og har fastsat Honorarerne 
til disse, uden at man fra færøsk Side har 
haft nogen Indflydelse paa Honorarernes 
Størrelse. Selv om Honorarerne nedsættes, 
vil man vistnok kunne faa gode Kræfter til 
Arbejdets Udførelse. Det er ogsaa et Spørgs- 
maal, om man ikke kunde faa tilfredsstil- 
lende Medhjælp paa Færøerne, og at det 
er billigere at antage Medhjælpere deroppe 
end hernede fra, maa anses for givet. Jeg 
kunde ønske, at vi var naaet videre i Aar, 
end sket er ved dette Lovforslag, men naar 
man ikke kan naa det, man mest ønsker, 
maa man mangen en Gang lade sig nøje 
med 홢 det, man kan faa, og det er det, jeg 
gør i Øjeblikket i Tillid til, at de Forhand- 


